
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
 

ПРИКАЗ 
 

25.03.2024                                                                                                     № Ш5-13-337/4 

г. Сургут 
 

Об утверждении критериев и показателей 

эффективности деятельности и качества 

труда педагогических и руководящих  

работников 
 

В соответствии с Постановлением Администрации города от 01.03.2024г. 

№854 «Об установлении системы оплаты труда педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Сургута», Положением 

об оплате труда работников муниципального общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №5, решением общего собрания трудового 

коллектива от 25.03.2024г., протокол №1  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности и качества 

труда педагогических и руководящих работников в новой редакции: 

- заместителя директора по учебно-воспитательной работе (приложение 1);  

- заместителя директора по внеклассной, внешкольной воспитательной работе 

(приложение 2);  

- учителя (приложение 3);  

- методиста (приложение 4);  

- педагога-психолога (приложение 5);  

- социального педагога (приложение 6);  

- учителя – логопеда, учителя-дефектолога (приложение 7); 

- педагога - организатора (приложение 8); 

- педагога дополнительного образования (приложение 9);  

- преподавателя - организатора основ безопасности жизнедеятельности 

(приложение 10);  

- воспитателя (приложение 11);  

- педагога-библиотекаря (приложение 12); 

- тьютора (приложение 13) 

- советника директора по воспитанию и взаимодействию с ДОО (приложение 14) 

3. Признать утратившими силу приказы №12-Ш5-17-218,17 от 31.08.2017, 

№Ш5-13-240/9 от 06.05.2019, №Ш5-17-84/1 от 31.03.2021, п.2 приказа №Ш5-13-

785,1 от31.03.2021, № Ш5-17-826/2 от 31.08.2022, п.2 приказа №Ш5-13-900/2 от 

09.09.2022, №Ш5-13-960/3 от 01.08.2023 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
55DB0F921BC1B6B649DA7341B74D1463 
Владелец: 
 Петкова  Наталья Юрьевна 
Действителен: 16.01.2024 с по 10.04.2025 

 Н.Ю. Петкова 

 


